
 
 

 
VINCENZO TEDESCO 
Direttore Generale  

 
 

 
Politecnico di Torino 
Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 

tel: +39 011.090.6333   fax: +39 011.19745022   

direttore.generale@polito.it   

G:\uffici\COA\Area PSA\__Cottimi fiduciari\GESD\2022\2022_05_24_CS_Concessione_Carrer_day\RINNOVO\DDG 

rinnovo\DDG_Rinnovo career day.docx 

 
Decreto  
Rinnovo contratto e nomina RUP, DEC e Assistenti del DEC per affidamento in concessione, ai sensi 
dell’art.164 del D.Lgs.n.50/2016, del servizio relativo all’organizzazione e gestione della 
manifestazione “Career day - edizione 2023” – CIG 9853334C6F - CUI S005184600192202200059 
 
 
Area Approvigionamenti, Gare e Contratti Pubblici 
in cc Segreteria Tecnica 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Premesso che 

- In data 29.07.2022, con Decreto del Direttore Generale n. 1194/2022, è stata indetta, ai sensi 

dell’art.164 del D.Lgs.n.50/2016, la procedura negoziata per l’affidamento – in concessione – del 

servizio in titolo e si è dato avvio alla procedura tramite piattaforma U-BUY; 

- con Decreto del Direttore Generale n. 1592/2022 del 13.10.2022, risultando comprovati in capo 

all’affidatario i requisiti richiesti ai fini della partecipazione, è stata dichiarata l’efficacia 

dell’aggiudicazione definitiva disposta con D.D.G. n.1457/2022 del 29.09.2022 in favore della 

società Value People S.C. a r.l. 

- in data 07.11.2022 è stato sottoscritto con l’aggiudicataria della procedura, Società Value 

People S.C.a r.l., il contratto avente ad oggetto il servizio di organizzazione e gestione della 

manifestazione Career Day- edizione 2022, che prevede un contributo a favore del Politecnico 

di Torino pari a € 227.002,50; 

- l'articolo 3 del medesimo contratto prevedeva la facoltà della Stazione Appaltante di affidare 

la concessione del servizio anche per l’edizione 2023, alle medesime condizioni contrattuali, 

nessuna esclusa, previste nel contratto originario; 

- si rende necessario, con riferimento al contratto in oggetto, allineare lo svolgimento delle 

funzioni di Responsabile Unico del Procedimento e di Direzione dell’Esecuzione del Contratto 

alla micro-organizzazione dell’Amministrazione Centrale definita con DDG 153/2022 

“Organizzazione dei servizi amministrativi e tecnici: Direzioni, Aree in staff e Avvocatura - 

modifiche alla micro-organizzazione” e provvedimenti successivi di revisione. 

 



 
 

VINCENZO TEDESCO 
Direttore Generale  

 
 

 
 
 
 
 
 

 
Visti 

- la nota del 09.03.23, con la quale il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) – previa verifica 

dell’interesse pubblico al rinnovo e considerata la soddisfazione dell’Ateneo per le prestazioni 

rese dalla società Value People S.C. a r.l., - ha richiesto all’affidatario di confermare la propria 

disponibilità al rinnovo del contratto in titolo per l’Edizione 2023; 

- la nota del 13.03.2023 con cui l’aggiudicatario ha confermato la propria disponibilità ad 

effettuare il servizio in titolo per l’edizione 2023; 

 

Tutto ciò premesso e considerato 

  Visti 

- la Legge 190/2012, recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 

dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, “Codice dei contratti pubblici” in particolare l’art. 36 

co. 2 lett. b), l’art. 35, co. 4 e l’art. 113; 

- le Linee Guida ANAC n. 3 in materia di Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del 

procedimento per l'affidamento di appalti e concessioni;  

- lo Statuto del Politecnico di Torino, emanato con D.R. n. 774 del 17 luglio 2019 pubblicato sulla 

G.U. 174 del 26 luglio 2019 in vigore dal 26 luglio 2019; 

- il Regolamento di Finanza e Contabilità del Politecnico di Torino (in particolare l’art. 61), 

emanato con DR 1301 del 12.12.2022; 

- il DDG n. 1194/2022 del 29.07.2022 di indizione della procedura in titolo edizione 2022; 

- il DDG n. 1592/2022 del 13.10.2022 di efficacia dell’aggiudicazione in favore di Value People S.C. 

a r.l.; 

- il contratto stipulato in data 07.11.2022 con la società medesima; 

- la nota del RUP del 09.03.2023; 

- la nota dell’aggiudicatario del 13.03.2023. 

DECRETA  

 

- di autorizzare il rinnovo del contratto stipulato in data 07.11.2022 con la società Value People 

S.C. a r.l., per il servizio relativo all’organizzazione e gestione della manifestazione “Career day  



 
 

VINCENZO TEDESCO 
Direttore Generale  

 
 

 
 
 
 
 
 

Edizione 2023” alle medesime condizioni contrattuali, nessuna esclusa, previste nel contratto 

originario, per un importo complessivo di affidamento pari a € 227.002,50, che verrà versato dalla 

Società Value People S.C. a r.l., a favore del Politecnico di Torino; 

- di nominare Responsabile Unico del Procedimento della procedura la dott.ssa Laura Fulci e 

Direttore Dell’esecuzione del Contratto Dott. Alessandro Gamalero; 

- di nominare assistenti al Direttore dell’Esecuzione del Contratto: 

- Elisa TINOZZI (Comunicazione e campagna pubblicitaria) 
- Caterina ARNO’ (Autorizzazione all’utilizzo del suolo pubblico) 
- Anna MORABITO (Sicurezza e prevenzione) 

 
- Tutti gli incarichi decorreranno dalla data di sottoscrizione del presente provvedimento. 

 
 

   IL DIRETTORE GENERALE 
                       Dott. Vincenzo Tedesco 
              
bs/CB 

Firmatario: Vincenzo Tedesco

Data: 21/06/2023 09:43:53 CEST


